中共常德市纪律检查委员会
关于6起违规操办婚丧喜庆事宜典型案例的通报
为深入贯彻落实中央八项规定精神，进一步遏制违规操办婚丧喜庆事宜的不正之风，现将近期查处的6起违规操办婚丧喜庆事宜典型案例通报如下。

一、津市市地方海事处副主任韩锋违规操办孩子“升学宴”案。2016年8月13日，韩锋在津市华南酒店操办孩子升学宴，违规收受亲戚以外人员礼金共计6700元。韩锋受到党内警告处分。

二、常德经开区樟木桥超限检测站路政执法大队副大队长张俊违规操办儿子“升学宴”案。2016年8月28日，张俊在汉寿县新兴乡八角村违规操办儿子升学宴，收受亲戚以外人员礼金3800元。张俊受到党内警告处分。

三、汉寿县龙阳街道办事处新街社区党总支书记冯德喜违规操办孙女“满月宴”案。2016年6月26日中午，冯德喜在银水湖大酒店为孙女赈“满月酒”，共宴请宾客31桌，收受礼金64500元，其中违规收受单位同事礼金8800元。冯德喜受到严重警告处分。

四、桃源县青林回族维吾尔族乡莫楠回维村党支部书记刘成伍违规操办孙女“生日宴”案。2016年3月26日，刘成伍违规为孙女操办生日宴，收受亲属以外人员礼金3700元。刘成伍受到党内警告处分。

五、临澧县佘市桥镇原殷家村临时工作委员会成员周喜枝违规操办外孙女“生日宴”案。2017年2月8日，周喜枝以庆贺外孙女周岁名义违规赈酒，收受非亲戚人员礼金共计5300元。周喜枝受到党内严重警告处分。

六、津市市农业局农教办副科级干部孔令霞违规操办丈夫“生日宴”案。2016年4月28日，孔令霞在津市金水湾大酒店违规为其丈夫操办36岁生日宴，收受单位同事红包礼金共计21000元。孔令霞受到党内严重警告处分。

全市广大党员干部要从以上案例中吸取教训，引以为戒。各级党组织要强化从严治党的主体责任，加强对党员干部的教育监督和管理，对苗头性、倾向性问题早发现、早纠正。各级纪检监察机关要聚焦当前违规操办“升学宴”、“谢师宴”等顽疾，进一步强化监督执纪问责，严肃查处顶风违纪行为，做到发现一起，查处一起，坚决刹住违规操办婚丧喜庆事宜的歪风。

中共常德市纪委

2017年7月7日